Публичный договор с населением на вывоз твердых коммунальных  отходов
15.04.2016

С.Спасское   15 апреля 2016 г.
Настоящий Публичный Договор составлен в соответствии с требованиями статьи 437 Гражданского кодекса Российской Федерации и является официальным, публичным и безотзывным предложением (публичной офертой) МУП «Спасское ЖКХ». МУП «Спасское ЖКХ»  в лице директора Курылева Дмитрия Александровича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем Исполнитель, с одной стороны, и гражданин, использующий для личных, домашних нужд услуги по вывозу твердых коммунальных отходов, именуемый в дальнейшем Потребитель заключили настоящий  публичный договор о нижеследующем:
1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. По настоящему Публичному договору (далее по тексту – Договор) Исполнитель обязуется оказывать услуги по регулярному вывозу твердых коммунальных  отходов,  согласно установленному графику в населенных пунктах Спасского района, а Потребитель обязуется производить оплату этих услуг.

1.2. Для целей настоящего Договора стороны договорились о том, что под «твердыми  коммунальными отходами» (далее по тексту так же «ТКО», «Отходы») понимаются отходы, образующиеся в результате жизнедеятельности населения (приготовление пищи, упаковка товаров, уборка жилых помещений и т. п.).

1.3. Заказ на услуги по вывозу ТКО считается оформленным с момента начала пользования Потребителем услугами Исполнителя. Факт пользования определяется началом организованного сбора и вывоза твердых коммунальных  отходов с территории частного сектора Спасского района.

1.4. Полным и безоговорочным акцептом настоящей публичной оферты является осуществление Потребителем первой оплаты предложенных Исполнителем услуг в порядке, определенном в разделе 2 настоящего Договора (ст. 438 ГК РФ).

1.5. Акцепт оферты означает, что Потребитель согласен со всеми положениями настоящего предложения, и равносилен заключению договора об оказании услуг по сбору и вывозу твердых коммунальных  отходов.

1.6. Контроль за соблюдением графиков вывоза ТКО и санитарно-гигиенических требований осуществляется Администрацией Спасского муниципального района Нижегородской области.

2. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ И ОПЛАТЫ УСЛУГ
2.1. Потребитель производит оплату по настоящему Договору  по тарифам, рассчитанным с учетом норм накопления и из числа зарегистрированных лиц.  В случае отсутствия регистрации в жилом помещении, расчет оплаты производится на собственника.

2.1.1. Нормы накопления на вывоз ТКО устанавливаются для населения, проживающего в частном секторе в размере: 0,183 м3 на 1 человека в месяц. Плата за одного человека составляет 36 рублей 37 копеек в месяц.

2.2. К ТКО не относятся листва и ветки деревьев, трава, строительный мусор, металлолом, навоз, легковоспламеняющиеся вещества, крупногабаритные отходы.
2.3. Расчетный период для оплаты за вывоз ТКО устанавливается в один календарный месяц.
2.4. Оплата за вывоз ТКО осуществляется ежемесячно до 10-го числа месяца, следующего за истекшим, согласно выставленным квитанциям на расчетный счет МУП «Спасское ЖКХ».
2.5. Потребитель может производить предварительную оплату в счет будущих месяцев. В случае увеличения тарифов, Потребитель обязан произвести расчет и доплату по новому тарифу.

3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Оказывать услуги по сбору мешков с ТКО от домовладений или по мере накопления контейнеров, не реже двух раз в месяц.

3.1.2. Представлять по запросу Потребителя необходимую и достоверную информацию об услугах по вывозу ТКО.

3.1.3. Устранять недостатки в оказанных услугах в течение пяти дней со дня предъявления требований Потребителем.

3.2. Потребитель обязан:

3.2.1. Своевременно производить оплату за потребленные услуги по вывозу ТКО.

3.2.2. Оказывать Исполнителю содействие в предоставлении услуг. Потребитель, проживающий в частном секторе, обязан складировать коммунальные отходы на придомовой территории, а также производить вынос твердых коммунальных  отходов (в мешках, мусорных пакетах, весом, не превышающим 15 кг.) согласно графику обслуживания, т. е. проезду спецмашин Исполнителя по данной улице.

3.2.3. В случае изменения количества зарегистрированных лиц незамедлительно сообщать об этом Исполнителю.

4. ПРАВА СТОРОН
4.1. Исполнитель имеет право:

4.1.1. Пересматривать в одностороннем порядке действующие цены на вывоз твердых  коммунальных  отходов в связи с изменением цен на материалы, ГСМ и т.д. с предварительным уведомлением Потребителя через средства массовой информации.

4.1.2. Принимать меры по взысканию задолженности, т.е. передавать материалы в судебные органы в случае просрочки Потребителем оплаты за предоставленные услуги. При этом расходы, связанные с рассмотрением судебного дела, будут отнесены к Потребителю.

4.2. Потребитель имеет право:

4.2.1. Проверять качество работ, выполняемых Исполнителем.

4.2.2. Устанавливать разумные сроки для устранения недостатков, обнаруженных в ходе предоставления Исполнителем услуг по вывозу твердых  коммунальных  отходов.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение взаимных обязательств по настоящему Договору согласно действующему законодательству.

5.2. К причинам, из-за которых обе Стороны не несут ответственность, относятся форс-мажорные обстоятельства, не зависящие от Сторон. Перерасчет оплаты за не оказанные услуги в этих случаях не производится.

6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
6.1. Стороны признают, что изменения тарифов, норм накопления и правил предоставления услуг по вывозу ТКО, утверждаемые в соответствии с действующим законодательством, являются основанием для изменения условий договора.

6.2. Возникновение споров между Сторонами при исполнении договора не является основанием для отказа от выполнения договорных обязательств.

6.3. В случае неоказания или оказания услуг ненадлежащего качества Исполнителем по настоящему Договору Потребитель в течение 3 дней должен в письменной форме уведомить об этом Исполнителя (нарочно или почтой). В случае отсутствия подобного обращения в адрес Исполнителя услуга будет считаться надлежаще оказанной. Все споры и разногласия между Сторонами по исполнению настоящего Договора разрешаются путем переговоров в десятидневный срок. Не предъявление претензии в установленные сроки влечет утрату права требования по данной претензии. В случае невозможности такого урегулирования все споры разрешаются в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством РФ.

6.4. Настоящий Договор вступает в силу со дня его опубликования и считается заключенным на неопределенный срок.

6.5. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством.

РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

Исполнитель:
МУП «Спасское ЖКХ»;  юридический адрес: 606280, Нижегородская область, Спасский район, с.Спасское, ул.Октябрьская, д. 193; фактический адрес: тот же; ИНН 5232002977 , КПП 523201001; ОГРН 1035201236025 ; Волго-Вятский Банк СБ РФ г.Н.Новгород   , р/с 40702810942200004408; БИК 042202603; к/с 30101810900000000603. ОКПО 14327064, ОКТМО 22651432 Эл. Почта: jkh_spas@mts-nn.ru  Тел. 8(83165) 2-54-67
Директор Курылев Дмитрий Александрович.

Потребитель: гражданин, проживающий на территории   Спасского района Нижегородской области.

Примечание: настоящий Договор был установленным порядком, официально опубликован в газете «Сельские зори» 20 апреля 2016 года.